meninjau teori yang disusun, digunakan sebagai dasar

untuk menjawab pertanyaan-pertanyaan penelitian yang

diangkat agar peneliti mudah dalam melakukan penelitian.

Ibnu Maskawih (421 H / 1030 M), yang dikenal

sebagai pakar bidang akhlaq terkemuka mengatakan bahwa

akhlak adalah sifat yang tertanam dalam jiwa yang

mendorongnya untuk melakukan perbuatan tanpa

memerlukan pemikiran dan pertimbangan.40

Dalam pandangan Al-Farabi, akhlaq manusia akan

semakin baik dan sempurna, terutama dalam menggapai